
Několik upřesnění k bateriím pro sezonu 2009. 
 
Při překladu pravidel NAVIGA pro rok 2009 došlo k upřesnění názvosloví nám tak dobře 
známých ¨LiFeček¨. Správné názvy jsou A123RACING Nanophosphate® 26650 a 

Nanophosphate® 18650. Chceme všechny modeláře ubezpečit, že ty baterie, které koupili 
v minulém roce u pana Vaňoucha, u firmy Pelikán nebo Hořejší model a jsou následujícího 
vzhledu, 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



jsou právě tyto schválené baterie pro sezonu 2009. Zakoupit je můžete u výše jmenovaných 
firem jako jednotlivé články nebo jako hotové sady. 
Pozor, jednotlivé články je podle pravidel nutno ponechat v původním obalu výrobce. 
Výrobce článků LiPo ani jejich vzhled není pravidly nijak stanoven nebo omezen, zde je 
původní obal součástí článku. 
Při práci s bateriemi typu LiXX dbejte zvýšené opatrnosti, dodržujte pokyny výrobce a 
nepřekračujte hodnoty stanovené platnými pravidly. Vyhnete se tak poškození baterií, zdraví, 
životního prostředí a také postihu ze strany organizátorů modelářských soutěží. 
Povolená zapojení sad LiXX pro soutěže lodí skupiny M jsou součástí dodatku pravidel pro 
rok 2009, zapojení servisního konektoru je uvedeno vždy v návodu u zakoupené sady a musí 
souhlasit se zapojením konektoru Vašeho nabíječe nebo příslušné redukce. 
V případě nejasností nás kontaktujte nebo se obraťte na prodejce nebo zkušenějšího kolegu 
modeláře. 
 
Váš RCMODELL team. 


